Cargo: Tutor (a) do Programa UAB

3.1.1. Carga horária de trabalho: 20 horas semanais.

3.1.2. Validade do edital: 2,5 (dois e meio) anos, prorrogáveis por igual período, conforme estabelecido na Portaria Capes nº 309/2024.

3.1.3. Valor da bolsa:  R$ 1.100,00 (Mil e cem reais) mensais, conforme Portaria CAPES 309/2024.

3.1.4. O pagamento da bolsa está condicionado à disponibilidade de cota para essa modalidade no Sistema de Gerenciamento de Bolsas (SGB), da CAPES.

3.1.5. Não haverá pagamento referente às despesas com deslocamento.